

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20__ г.

" " 20__ г.

КОГОВУ СШ пгт Лёвинцы Оричевского района

(наименование стройки)

КОГОВУ СШ пгт Лёвинцы Оричевского района

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №01-01-01

Замена оконных блоков в здании КОГОВУ СШ пгт Лёвинцы Оричевского района

Основание: Ведомость объемов работ

	Текущие цены	Базовые цены
Сметная стоимость	3725999.96 руб.	418673.62 руб.
строительных работ	3725999.96 руб.	418673.62 руб.
монтажных работ	0 руб.	0 руб.
оборудования	0 руб.	0 руб.
прочих работ	0 руб.	0 руб.
Средства на оплату труда	511728.91 руб.	23713.11 руб.

Нормативная трудоемкость 2711 чел. час.

Смета составлена в ценах 01.01.2000г в ФЕР-2001 (ред.2020г) с пересчётом в текущий уровень цен на II квартал 2021 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	на единицу	всего

Монтаж окон - 237*210 см. (71 шт)

1	ФЕРр-56-02-002	Снятие оконных переплетов: остекленных НР = 90% (НР = 1216.04 руб.) СП = 47% (СП = 635.04 руб.) ФОТ (1351.15 руб.)	3,5337	398,87	29,07	1409,49	1306,77	102,72	46,11	162,94
			100м2	369,8	12,56					
2	999-9900	Строительный мусор	12,0853							
			т							
3	ФЕРр-56-01-001	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР = 90% (НР = 678.09 руб.) СП = 47% (СП = 354.11 руб.) ФОТ (753.43 руб.)	0,71	1148,79	97,07	815,64	746,72	68,92	128,73	91,4
			100шт	1051,72	9,45					
4	999-9900	Строительный мусор	7,5686							
			т							
5	ФЕРр-56-03-002	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях НР = 90% (НР = 807.44 руб.) СП = 47% (СП = 421.67 руб.) ФОТ (897.16 руб.) Объем: 168.27 * 0.7	1,1779	761,66		897,16	897,16		94,97	111,87
			100м2	761,66						
6	999-9900	Строительный мусор	4,1227							

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»По объекту (договор см-0737 от 21.07.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			т							
7	ФЕР-10-01-034-08 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м ² трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления НР = 108%*0,9 (НР = 5213.96 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 2507.74 руб.) ФОТ (5364.16 руб.) Объем: (2.37 * 2.1 * 71)	3,5337 100м ²	7983,84 1459,3	295,2 58,7	28212,5	5156,73	1043,15 207,43	166,97 4,93	590,02 17,4
8	ТЦ_11-3.02.03 43_6319104044_ 29.06.2021_02	Блок оконный пластиковый 2370x2100 стеклопакет 32 мм, ручка с ключом ЦЕНА=14602,77/1,2/5,21*1,02 Кпз=1/1,2 (НДС 20 %) Кпз=1/5,21 (Кмат1/5,21) Кпз=1,02 (загот-склад,2%)	71 ШТ	2382,41		169151,11				
9	ФЕР-10-01-035-03 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м НР = 108%*0,9 (НР = 323.2 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 155.45 руб.) ФОТ (332.51 руб.)	1,6827 100м	3605,99 192,36	25,74 5,25	6067,8	323,68	43,31 8,83	22,55 0,44	37,95 0,74
10	11-3.03.01-0012	Доски подоконные из ПВХ, ширина 700 мм	168,27 м	87,42		14710,16				
11	11-3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	7,1 10шт	3,15		22,37				
12	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 2940.83 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 1360.95 руб.) ФОТ (3267.59 руб.) Объем: 466.47 * 0.4	1,8659 100м ²	2350,61 1748,99	7,85 2,23	4386	3263,43	14,65 4,16	192,83 0,18	359,81 0,33
13	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	195,9195 м ²	32,5		6367,38				
14	ФЕР-10-01-036-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка уголков ПВХ на клею НР = 108%*0,9 (НР = 297.98 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 143.32 руб.) ФОТ (306.56 руб.)	4,6647 100м	101,72 65,72		474,49	306,56		7,71	35,94
15	11-3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50x50 мм	46,647 10м	54,5		2542,26				
16	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 2205.59 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 1020.7 руб.) ФОТ (2450.65 руб.) Объем: 466.47 * 0.3	1,3994 100м ²	2350,61 1748,99	7,85 2,23	3289,44	2447,53	10,99 3,12	192,83 0,18	269,85 0,24
17	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	146,937 м ²	32,5		4775,45				
18	ФЕР-12-01-010-01	Устройство мелких покрытий	0,5048	7497,02	27,35	3784,5	481,32	13,81	111,78	56,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	(брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР = 109%*0,9 (НР = 474.35 руб.) СП = 57%*0,85 (СП = 234.28 руб.) ФОТ (483.54 руб.)	100м2	953,49	4,39			2,22	0,34	0,17

Итого: Монтаж окон - 237*210 см. (71 шт)

246905,75

14929,9

1297,55

1716,19

276,85

22,66

Накладные расходы по видам работ

п. 090	[1,3,5]	90%	ФОТ	2701,57
п. 010	[7,9,14]	108%*0,9	ФОТ	5835,14
п. 015	[12,16]	100%*0,9	ФОТ	5146,42
п. 012	[18]	109%*0,9	ФОТ	474,35

ИТОГО накладные расходы по видам работ

14157,48

Сметная прибыль по видам работ

п. 090	[1,3,5]	47%	ФОТ	1410,82
п. 010	[7,9,14]	55%*0,85	ФОТ	2806,51
п. 015	[12,16]	49%*0,85	ФОТ	2381,65
п. 012	[18]	57%*0,85	ФОТ	234,28

ИТОГО сметная прибыль

6833,26

Монтаж окон - 205*210 см. (35 шт.)

19	ФЕРр-56-02-002	Снятие оконных переплетов: остекленных НР = 90% (НР = 518.54 руб.) СП = 47% (СП = 270.79 руб.) ФОТ (576.15 руб.)	1,5068	398,87	29,07	601,02	557,22	43,8	46,11	69,48
			100м2	369,8	12,56			18,93	0,93	1,4
20	999-9900	Строительный мусор	5,1533							
			т							
21	ФЕРр-56-01-001	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР = 90% (НР = 334.28 руб.) СП = 47% (СП = 174.57 руб.) ФОТ (371.42 руб.)	0,35	1148,79	97,07	402,08	368,11	33,97	128,73	45,06
			100шт	1051,72	9,45			3,31	0,7	0,24
22	999-9900	Строительный мусор	3,731							
			т							
23	ФЕРр-56-03-002	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях НР = 90% (НР = 344.32 руб.) СП = 47% (СП = 179.81 руб.) ФОТ (382.58 руб.) Объем: 71.75 * 0.7	0,5023	761,66		382,58	382,58		94,97	47,7
			100м2	761,66						
24	999-9900	Строительный мусор	1,7581							
			т							
25	ФЕР-10-01-034-08 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотноткидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления НР = 108%*0,9 (НР = 2223.28 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 1069.32 руб.) ФОТ (2287.32 руб.) Объем: (2.05 * 2.1 * 35)	1,5068	7983,84	295,2	12030,05	2198,87	444,81	166,97	251,59
			100м2	1459,3	58,7			88,45	4,93	7,42
26	ТЦ 11-3.02.03 43 6319104044- 29.06.2021_02	Блок оконный пластиковый 2050x2100 стеклопакет 32 мм, ручка с ключом ЦЕНА=13612,43/1,2/5,21*1,02 Кмат=1/1,2 (НДС 20 %) Кпз=1/5,21 (Кмат1/5,21) Кпз=1,02 (загот-склад.2%)	35	2220,84		77729,4				
			шт							

01-01-01 Стр. 3

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (договор см-0737 от 21.07.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ФЕР-10-01-035-03 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м НР = 108%*0,9 (НР = 137.82 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 66.29 руб.) ФОТ (141.79 руб.)	0,7175	3605,99	25,74	2587,3	138,02	18,47	22,55	16,18
			100м	192,36	5,25			3,77	0,44	0,31
28	11-3.03.01-0012	Доски подоконные из ПВХ, ширина 700 мм	71,75	87,42		6272,39				
			м							
29	11-3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	3,5	3,15		11,03				
			10шт							
30	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 1379.08 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 638.21 руб.) ФОТ (1532.31 руб.) Объем: 218.75 * 0.4	0,875	2350,61	7,85	2056,78	1530,36	6,87	192,83	168,73
			100м2	1748,99	2,23			1,95	0,18	0,15
31	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	91,875	32,5		2985,94				
			м2							
32	ФЕР-10-01-036-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка уголков ПВХ на клею НР = 108%*0,9 (НР = 139.73 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 67.21 руб.) ФОТ (143.76 руб.)	2,1875	101,72		222,51	143,76		7,71	16,85
			100м	65,72						
33	11-3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50x50 мм	21,875	54,5		1192,19				
			10м							
34	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 1034.4 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 478.7 руб.) ФОТ (1149.33 руб.) Объем: 218.75 * 0.3	0,6563	2350,61	7,85	1542,71	1147,87	5,15	192,83	126,56
			100м2	1748,99	2,23			1,46	0,18	0,11
35	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	68,9115	32,5		2239,62				
			м2							
36	ФЕР-12-01-010-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР = 109%*0,9 (НР = 202.32 руб.) СП = 57%*0,85 (СП = 99.92 руб.) ФОТ (206.24 руб.) Объем: 71.75 * 0.3	0,2153	7497,02	27,35	1614,11	205,29	5,89	111,78	24,07
			100м2	953,49	4,39			0,95	0,34	0,07

Итого: Монтаж окон - 205*210 см. (35 шт.)

111869,71

6672,08

558,96

766,21

118,82

9,72

Накладные расходы по видам работ

п. 090	[19,21,23]	90%	ФОТ	1197,14
п. 010	[25,27,32]	108%*0,9	ФОТ	2500,83
п. 015	[30,34]	100%*0,9	ФОТ	2413,48
п. 012	[36]	109%*0,9	ФОТ	202,32

ИТОГО накладные расходы по видам работ

6313,77

Сметная прибыль по видам работ

п. 090	[19,21,23]	47%	ФОТ	625,17
--------	-------------	-----	-----	--------

01-01-01 Стр. 4

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (договор см-0737 от 21.07.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
п. 010	[25,27,32]			55%*0,85	ФОТ	1202,82				
п. 015	[30,34]			49%*0,85	ФОТ	1116,91				
п. 012	[36]			57%*0,85	ФОТ	99,92				
ИТОГО сметная прибыль						3044,82				

Монтаж окон - 117*210 см. (5 шт.)

37	ФЕРр-56-02-002	Снятие оконных переплетов: остекленных НР = 90% (НР = 42.29 руб.) СП = 47% (СП = 22.09 руб.) ФОТ (46.99 руб.)	0,1229	398,87	29,07	49,02	45,45	3,57	46,11	5,67
			100м2	369,8	12,56			1,54	0,93	0,11
38	999-9900	Строительный мусор	0,4203							
		т								
39	ФЕРр-56-01-001	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР = 90% (НР = 47.75 руб.) СП = 47% (СП = 24.94 руб.) ФОТ (53.06 руб.)	0,05	1148,79	97,07	57,44	52,59	4,85	128,73	6,44
			100шт	1051,72	9,45			0,47	0,7	0,03
40	999-9900	Строительный мусор	0,533							
		т								
41	ФЕРр-56-03-002	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях НР = 90% (НР = 28.11 руб.) СП = 47% (СП = 14.68 руб.) ФОТ (31.23 руб.) Объем: 5.85 * 0.7	0,041	761,66		31,23	31,23		94,97	3,89
			100м2	761,66						
42	999-9900	Строительный мусор	0,1435							
		т								
43	ФЕР-10-01-034-06 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых НР = 108%*0,9 (НР = 181.34 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 87.22 руб.) ФОТ (186.56 руб.) Объем: (1.17 * 2.1 * 5)	0,1229	7854,86	295,2	965,36	179,35	36,28	166,97	20,52
			100м2	1459,3	58,7			7,21	4,93	0,61
44	ТЦ_11-3.02.03_43_6319104044_29.06.2021_02	Блок оконный пластиковый 1170х2100 стеклопакет 32 мм, ручка с ключом ЦЕНА=8506,71/1,2/5,21*1,02 Кмат=1/1,2 (НДС 20 %) Кпз=1/5,21 (Кмат1/5,21) Кпз=1,02 (загот-склад.2%)	5	1387,85		6939,25				
		ШТ								
45	ФЕР-10-01-035-03 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м НР = 108%*0,9 (НР = 11.24 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 5.4 руб.) ФОТ (11.56 руб.)	0,0585	3605,99	25,74	210,95	11,25	1,51	22,55	1,32
			100м	192,36	5,25			0,31	0,44	0,03
46	11-3.03.01-0012	Доски подоконные из ПВХ, ширина 700 мм	5,85	87,42		511,41				
		м								
47	11-3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40х480 мм	0,5	3,15		1,58				
		10шт								
48	ФЕР-15-01-050-04	Облицовка оконных и	0,1074	2350,61	7,85	252,46	187,85	0,84	192,83	20,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	дверных откосов декоративным бумажно- слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее НР = 100%*0,9 (НР = 169.28 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 78.34 руб.) ФОТ (188.09 руб.) Объем: 26.85 * 0.4	100м2	1748,99	2,23			0,24	0,18	0,02
49	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	11,277	32,5		366,5				
			м2							
50	ФЕР-10-01-036-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка уголков ПВХ на кле НР = 108%*0,9 (НР = 17.15 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 8.25 руб.) ФОТ (17.64 руб.)	0,2685	101,72		27,31	17,64		7,71	2,07
			100м	65,72						
51	11-3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50х50 мм	2,685	54,5		146,33				
			10м							
52	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно- слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на кле НР = 100%*0,9 (НР = 127.04 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 58.79 руб.) ФОТ (141.15 руб.) Объем: 26.85 * 0.3	0,0806	2350,61	7,85	189,46	140,97	0,63	192,83	15,54
			100м2	1748,99	2,23			0,18	0,18	0,01
53	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	8,463	32,5		275,05				
			м2							
54	ФЕР-12-01-010-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР = 109%*0,9 (НР = 16.54 руб.) СП = 57%*0,85 (СП = 8.17 руб.) ФОТ (16.86 руб.) Объем: 5.85 * 0.3	0,0176	7497,02	27,35	131,95	16,78	0,48	111,78	1,97
			100м2	953,49	4,39			0,08	0,34	0,01

Итого: Монтаж окон - 117*210 см. (5 шт.)

10155,3 683,11 48,16 78,13

10,03 0,82

Накладные расходы по видам работ

п. 090	[37,39,41]	90%	ФОТ	118,15
п. 010	[43,45,50]	108%*0,9	ФОТ	209,73
п. 015	[48,52]	100%*0,9	ФОТ	296,32
п. 012	[54]	109%*0,9	ФОТ	16,54

ИТОГО накладные расходы по видам работ

640,74

Сметная прибыль по видам работ

п. 090	[37,39,41]	47%	ФОТ	61,71
п. 010	[43,45,50]	55%*0,85	ФОТ	100,87
п. 015	[48,52]	49%*0,85	ФОТ	137,13
п. 012	[54]	57%*0,85	ФОТ	8,17

ИТОГО сметная прибыль

307,88

Монтаж окон - 196*110 см. (3 шт.)

55	ФЕРр-56-02-002	Снятие оконных переплетов: остекленных НР = 90% (НР = 22.27 руб.) СП = 47% (СП = 11.63 руб.) ФОТ (24.74 руб.)	0,0647	398,87	29,07	25,81	23,93	1,88	46,11	2,98
			100м2	369,8	12,56			0,81	0,93	0,06
56	999-9900	Строительный мусор	0,2213							
			т							

01-01-01 Стр. 6

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (договор см-0737 от 21.07.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
57	ФЕРр-56-01-001	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР = 90% (НР = 28.65 руб.) СП = 47% (СП = 14.96 руб.) ФОТ (31.83 руб.)	0,03	1148,79	97,07	34,46	31,55	2,91	128,73	3,86
			100шт	1051,72	9,45			0,28	0,7	0,02
58	999-9900	Строительный мусор	0,3198							
			т							
59	ФЕРр-56-03-002	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях НР = 90% (НР = 28.24 руб.) СП = 47% (СП = 14.75 руб.) ФОТ (31.38 руб.) Объем: 5.88 * 0.7	0,0412	761,66		31,38	31,38		94,97	3,91
			100м2	761,66						
60	999-9900	Строительный мусор	0,1442							
			т							
61	ФЕР-10-01-034-08 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1,15; Кэм=1.25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления НР = 108%*0,9 (НР = 95.47 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 45.92 руб.) ФОТ (98.22 руб.) Объем: (1.96 * 1.1 * 3)	0,0647	7983,84	295,2	516,55	94,42	19,1	166,97	10,8
			100м2	1459,3	58,7			3,8	4,93	0,32
62	ТЦ 11-3.02.03 43 6319104044_29.06.2021_02	Блок оконный пластиковый 1960x1100 стеклопакет 32 мм, ручка с ключом ЦЕНА=6816,85/1,2/5,21*1,02 Кмат=1/1,2 (НДС 20 %) Кпз=1/5,21 (Кмат1/5,21) Кпз=1,02 (загот-склад.2%)	3	1112,15		3336,45				
			ШТ							
63	ФЕР-10-01-035-03 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1,15; Кэм=1.25	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м НР = 108%*0,9 (НР = 11.29 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 5.43 руб.) ФОТ (11.62 руб.)	0,0588	3605,99	25,74	212,03	11,31	1,51	22,55	1,33
			100м	192,36	5,25			0,31	0,44	0,03
64	11-3.03.01-0012	Доски подоконные из ПВХ, ширина 700 мм	5,88	87,42		514,03				
			м							
65	11-3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	0,3	3,15		0,95				
			10шт							
66	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1,15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 78.65 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 36.4 руб.) ФОТ (87.39 руб.) Объем: 12.48 * 0.4	0,0499	2350,61	7,85	117,3	87,28	0,39	192,83	9,62
			100м2	1748,99	2,23			0,11	0,18	0,01
67	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	5,2395	32,5		170,28				
			м2							
68	ФЕР-10-01-036-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1,15; Кэм=1.25	Установка уголков ПВХ на клею НР = 108%*0,9 (НР = 7.97 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 3.83 руб.) ФОТ (8.2 руб.)	0,1248	101,72		12,69	8,2		7,71	0,96
			100м	65,72						
69	11-3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50x50 мм	1,248	54,5		68,02				
			10м							
70	ФЕР-15-01-050-04	Облицовка оконных и	0,0374	2350,61	7,85	87,91	65,41	0,29	192,83	7,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	дверных откосов декоративным бумажно- слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 58.94 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 27.28 руб.) ФОТ (65.49 руб.) Объем: 12.48 * 0.3	100м2	1748,99	2,23			0,08	0,18	0,01
71	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	3,927	32,5		127,63				
			м2							
72	ФЕР-12-01-010-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство мелких покрытий (брандамузры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР = 109%*0,9 (НР = 16.54 руб.) СП = 57%*0,85 (СП = 8.17 руб.) ФОТ (16.86 руб.) Объем: 5.88 * 0.3	0,0176	7497,02	27,35	131,95	16,78	0,48	111,78	1,97
			100м2	953,49	4,39			0,08	0,34	0,01

Итого: Монтаж окон - 196*110 см. (3 шт.)

5387,44

370,26

26,56

42,65

5,47

0,45

Накладные расходы по видам работ

п. 090	[55,57,59]	90%	ФОТ	79,16
п. 010	[61,63,68]	108%*0,9	ФОТ	114,73
п. 015	[66,70]	100%*0,9	ФОТ	137,59
п. 012	[72]	109%*0,9	ФОТ	16,54

ИТОГО накладные расходы по видам работ

348,02

Сметная прибыль по видам работ

п. 090	[55,57,59]	47%	ФОТ	41,34
п. 010	[61,63,68]	55%*0,85	ФОТ	55,18
п. 015	[66,70]	49%*0,85	ФОТ	63,68
п. 012	[72]	57%*0,85	ФОТ	8,17

ИТОГО сметная прибыль

168,37

Монтаж окон - 303*210 см. (2 шт.)

73	ФЕРр-56-02-002	Снятие оконных переплетов: остекленных НР = 90% (НР = 43.81 руб.) СП = 47% (СП = 22.88 руб.) ФОТ (48.68 руб.)	0,1273	398,87	29,07	50,78	47,08	3,7	46,11	5,87
			100м2	369,8	12,56			1,6	0,93	0,12
74	999-9900	Строительный мусор	0,4354							
			т							
75	ФЕРр-56-01-001	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР = 90% (НР = 19.11 руб.) СП = 47% (СП = 9.98 руб.) ФОТ (21.23 руб.)	0,02	1148,79	97,07	22,98	21,04	1,94	128,73	2,57
			100шт	1051,72	9,45			0,19	0,7	0,01
76	999-9900	Строительный мусор	0,2132							
			т							
77	ФЕРр-56-03-002	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях НР = 90% (НР = 29.06 руб.) СП = 47% (СП = 15.18 руб.) ФОТ (32.29 руб.) Объем: 6.06 * 0.7	0,0424	761,66		32,29	32,29		94,97	4,03
			100м2	761,66						
78	999-9900	Строительный мусор	0,1484							
			т							
79	ФЕР-10-01-034-08	Установка в жилых и	0,1273	7983,84	295,2	1016,34	185,77	37,58	166,97	21,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема более 2 м ² трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления НР = 108%*0,9 (НР = 187.83 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 90.34 руб.) ФОТ (193.24 руб.) Объем: (3.03 * 2.1 * 2)	100м ²	1459,3	58,7			7,47	4,93	0,63
80	ТЦ_11-3.02.03 43_6319104044_ 29.06.2021_02	Блок оконный пластиковый 3030х2100 стеклопакет 32 мм, ручка с ключом ЦЕНА=22286,9/1,2/5,21*1,02 Кмат=1/1,2 (НДС 20 %) Кпз=1/5,21 (Кмат1/5,21) Кпз=1,02 (загот-склад.2%)	2	3636,06		7272,12				
		ШТ								
81	ФЕР-10-01-035-03 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м НР = 108%*0,9 (НР = 11.64 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 5.6 руб.) ФОТ (11.98 руб.)	0,0606	3605,99	25,74	218,52	11,66	1,56	22,55	1,37
		100м	192,36	5,25				0,32	0,44	0,03
82	11-3.03.01-0012	Доски подоконные из ПВХ, ширина 700 мм	6,06	87,42		529,77				
		м								
83	11-3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40х480 мм	0,2	3,15		0,63				
		10шт								
84	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно- слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 91.11 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 42.16 руб.) ФОТ (101.23 руб.) Объем: 14.46 * 0.4	0,0578	2350,61	7,85	135,87	101,1	0,45	192,83	11,15
		100м ²	1748,99	2,23				0,13	0,18	0,01
85	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	6,69	32,5		217,43				
		м ²								
86	ФЕР-10-01-036-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка уголков ПВХ на клею НР = 108%*0,9 (НР = 9.23 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 4.44 руб.) ФОТ (9.5 руб.)	0,1446	101,72		14,71	9,5		7,71	1,11
		100м	65,72							
87	11-3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50х50 мм	1,446	54,5		78,81				
		10м								
88	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно- слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 68.41 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 31.66 руб.) ФОТ (76.01 руб.) Объем: 14.46 * 0.3	0,0434	2350,61	7,85	102,02	75,91	0,34	192,83	8,37
		100м ²	1748,99	2,23				0,1	0,18	0,01
89	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	4,557	32,5		148,1				
		м ²								
90	ФЕР-12-01-010-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР = 109%*0,9 (НР = 17.1 руб.) СП = 57%*0,85 (СП = 8.44 руб.) ФОТ (17.43 руб.) Объем: 6.06 * 0.3	0,0182	7497,02	27,35	136,45	17,35	0,5	111,78	2,03
		100м ²	953,49	4,39				0,08	0,34	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого: Монтаж окон - 303*210 см. (2 шт.)						9976,82	501,7	46,07		57,76
								9,89		0,81
Накладные расходы по видам работ										
п. 090	[73,75,77]		90%	ФОТ		91,98				
п. 010	[79,81,86]		108%*0,9	ФОТ		208,7				
п. 015	[84,88]		100%*0,9	ФОТ		159,52				
п. 012	[90]		109%*0,9	ФОТ		17,1				
ИТОГО накладные расходы по видам работ						477,3				
Сметная прибыль по видам работ										
п. 090	[73,75,77]		47%	ФОТ		48,04				
п. 010	[79,81,86]		55%*0,85	ФОТ		100,38				
п. 015	[84,88]		49%*0,85	ФОТ		73,82				
п. 012	[90]		57%*0,85	ФОТ		8,44				
ИТОГО сметная прибыль						230,68				

Монтаж окон - 90*210 см. (1 шт.)

91	ФЕРр-56-02-002	Снятие оконных переплетов: остекленных НР = 90% (НР = 6.51 руб.) СП = 47% (СП = 3.4 руб.) ФОТ (7.23 руб.)	0,0189	398,87	29,07	7,54	6,99	0,55	46,11	0,87
		100м2		369,8	12,56			0,24	0,93	0,02
92	999-9900	Строительный мусор	0,0646							
		т								
93	ФЕРр-56-01-001	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР = 90% (НР = 9.55 руб.) СП = 47% (СП = 4.99 руб.) ФОТ (10.61 руб.)	0,01	1148,79	97,07	11,49	10,52	0,97	128,73	1,29
		100шт		1051,72	9,45			0,09	0,7	0,01
94	999-9900	Строительный мусор	0,1066							
		т								
95	ФЕРр-56-03-002	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях НР = 90% (НР = 4.32 руб.) СП = 47% (СП = 2.26 руб.) ФОТ (4.8 руб.) Объем: 0.9 * 0.7	0,0063	761,66		4,8	4,8		94,97	0,6
		100м2		761,66						
96	999-9900	Строительный мусор	0,0221							
		т								
97	ФЕР-10-01-034-03 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых НР = 108%*0,9 (НР = 40.95 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 19.7 руб.) ФОТ (42.13 руб.) Объем: 0.9 * 2.1	0,0189	12405,26	338,19	234,46	40,67	6,39	246,2	4,65
		100м2		2151,82	77,26			1,46	6,3	0,12
98	11-3.02.03-РП01	Блоки оконные пластиковые	1,89							
		м2								
99	ТЦ 11-3.02.03 43 6319104044_ 29.06.2021_02	Блок оконный пластиковый 900х2100 стеклопакет 32 мм, ручка с ключом ЦЕНА=6389,44/1,2/5,21*1,02 Кмат=1/1,2 (НДС 20 %) Кпз=1/5,21 (Кмат1/5,21) Кпз=1,02 (загот-склад.2%)	1	1042,42		1042,42				
		шт								
100	ФЕР-10-01-035-03 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м НР = 108%*0,9 (НР = 1.73 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 0.83 руб.) ФОТ (1.78 руб.)	0,009	3605,99	25,74	32,45	1,73	0,23	22,55	0,2
		100м		192,36	5,25			0,05	0,44	

01-01-01 Стр. 10

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (договор см-0737 от 21.07.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
101	11-3.03.01-0012	Доски подоконные из ПВХ, ширина 700 мм	0,9	87,42		78,68				
			м							
102	11-3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	0,1	3,15		0,32				
			10шт							
103	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее НР = 100%*0,9 (НР = 32.16 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 14.88 руб.) ФОТ (35.73 руб.) Объем: 5.1 * 0.4	0,0204	2350,61	7,85	47,95	35,68	0,16	192,83	3,93
			100м2	1748,99	2,23			0,05	0,18	
104	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	2,142	32,5		69,61				
			м2							
105	ФЕР-10-01-036-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Установка уголков ПВХ на клею НР = 108%*0,9 (НР = 3.26 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 1.57 руб.) ФОТ (3.35 руб.)	0,051	101,72		5,19	3,35		7,71	0,39
			100м	65,72						
106	11-3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50x50 мм	0,51	54,5		27,8				
			10м							
107	ФЕР-15-01-050-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25 Приказ 321/пр от 24.05.2021 г.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР = 100%*0,9 (НР = 24.11 руб.) СП = 49%*0,85 (СП = 11.16 руб.) ФОТ (26.79 руб.) Объем: 5.1 * 0.3	0,0153	2350,61	7,85	35,96	26,76	0,12	192,83	2,95
			100м2	1748,99	2,23			0,03	0,18	
108	11-3.03.05-0003	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	1,6065	32,5		52,21				
			м2							
109	ФЕР-12-01-010-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР = 109%*0,9 (НР = 2.53 руб.) СП = 57%*0,85 (СП = 1.25 руб.) ФОТ (2.58 руб.) Объем: 0.9 * 0.3	0,0027	7497,02	27,35	20,24	2,57	0,07	111,78	0,3
			100м2	953,49	4,39			0,01	0,34	

Итого: Монтаж окон - 90*210 см. (1 шт.)

1671,12 133,07 8,49 15,19

1,93 0,15

Накладные расходы по видам работ

п. 090	[91,93,95]	90%	ФОТ	20,38
п. 010	[97,100,105]	108%*0,9	ФОТ	45,94
п. 015	[103,107]	100%*0,9	ФОТ	56,27
п. 012	[109]	109%*0,9	ФОТ	2,53

ИТОГО накладные расходы по видам работ

125,12

Сметная прибыль по видам работ

п. 090	[91,93,95]	47%	ФОТ	10,65
п. 010	[97,100,105]	55%*0,85	ФОТ	22,1
п. 015	[103,107]	49%*0,85	ФОТ	26,04
п. 012	[109]	57%*0,85	ФОТ	1,25

ИТОГО сметная прибыль

60,04

Итого по смете:

385966,14 23290,12 1985,79 2676,12

01-01-01 Стр. 11

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

По объекту (договор см-0737 от 21.07.2021)
сметная стоимость определена достоверно

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								422,99		34,62

	Накладные расходы по видам работ									
п. 090	[1,3,5,19,21,23,37,39,41,55,57,59,73,75,77,91,93,95]	90%	ФОТ	4208,38						
п. 010	[7,9,14,25,27,32,43,45,50,61,63,68,79,81,86,97,100,105]	108%*0,9	ФОТ	8915,07						
п. 015	[12,16,30,34,48,52,66,70,84,88,103,107]	100%*0,9	ФОТ	8209,6						
п. 012	[18,36,54,72,90,109]	109%*0,9	ФОТ	729,38						
	ИТОГО накладные расходы по видам работ			22062,43						

	Сметная прибыль по видам работ									
п. 090	[1,3,5,19,21,23,37,39,41,55,57,59,73,75,77,91,93,95]	47%	ФОТ	2197,73						
п. 010	[7,9,14,25,27,32,43,45,50,61,63,68,79,81,86,97,100,105]	55%*0,85	ФОТ	4287,86						
п. 015	[12,16,30,34,48,52,66,70,84,88,103,107]	49%*0,85	ФОТ	3799,23						
п. 012	[18,36,54,72,90,109]	57%*0,85	ФОТ	360,23						
	ИТОГО сметная прибыль			10645,05						

	Прямые затраты		385966,14	
	Основная зарплата		23290,12	
	Материальные затраты		360690,23	
	Эксплуатация машин		1985,79	
	в тч ЗП машинистов		422,99	
	Накладные расходы (по смете)		22062,43	
	Сметная прибыль (по смете)		10645,05	
	Итого СМР в ценах января 2000 г.		418673,62	
	Всего в ценах января 2000 г.		418673,62	
	-Переход в тек. цены II квартал 2021г (письмо Минстроя РФ от 03.06.2021 №23038-ИФ/09 для объекта строительства - объекты образования Школы)-			
	З/плата основных рабочих в тек.ценах	21,58	502600,79	
	З/плата машинистов в тек. ценах	21,58	9128,12	
	Эксплуатация машин в тек. ценах	8,75	17375,66	
	Материалы в тек. ценах	5,21	1879196,10	
	Итого в тек. ценах без оборудования		2399172,55	
	НР от ФОТ	21,58	476107,24	
	СП от ФОТ	21,58	229720,18	
	ИТОГО с НР и СП		3104999,97	
	Итого СМР		3104999,97	
	ИТОГО		3104999,97	
	НДС	20 %	620999,99	
	ВСЕГО с НДС		3725999,96	

Составил: _____

Проверил: _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ



**ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.**

ПОДПИСЬ 1 / 2

Общий статус подписи: Подпись верна
Сертификат: 0A0D4AA3962A82465194D6CF9D3B8BF8DB62067F
Владелец: Тупицына Анна Александровна, Тупицына, Анна Александровна, КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА ПГТ ЛЁВИНЦЫ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА", пгт Оричи, Кировская область, RU, levinschool@yandex.ru, 06178582589, 433600692310
Издатель: Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru
Срок действия: Действителен с: 30.06.2021 15:47:05 UTC+03
Действителен до: 30.09.2022 15:47:05 UTC+03
Дата и время создания ЭП: 07.09.2021 14:31:15 UTC+03

ПОДПИСЬ 2 / 2

Общий статус подписи: Подпись верна
Сертификат: 17A5A52247B7196D77B8DC4534BDA07461EE9AD2
Владелец: КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ", Начальник сметного отдела, Шестакова, Маргарита Леонидовна, КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ", г. Киров, Кировская область, RU, priemka.expertiza@yandex.ru, ул. Пятницкая, д.56, корп.1, 1034316515970, 05731974278, 004346008191
Издатель: Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru
Срок действия: Действителен с: 01.02.2021 16:06:51 UTC+03
Действителен до: 01.05.2022 16:06:51 UTC+03
Дата и время создания ЭП: 09.09.2021 15:50:28 UTC+03